26-04-2024

MUNICIPIO DE SAN AGUSTIN YATARENI DISTRITO DE CENTRO, OAX.

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2024

MARZO CERRADO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION (EA-1)
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION (EA-2)
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, PENSIONES Y JUBILACIONES
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS (EA-3)
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS (EA-G1)

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

2024

229,014.73
110,576.98
0.00

0.00
118,251.32
186.43
0.00

0.00

6,214,099.96

6,214,099.96

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

6,443,114.69

794,604.13
0.00
465,190.75
329,413.38
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

2023

584,200.23
372,058.07
0.00

0.00
203,125.37
1,516.79
7,500.00
0.00

20,254,350.04

20,254,350.04

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

20,838,550.27

8,575,511.55
0.00
2,586,382.87
5,989,128.68
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
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GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 653,227.20 2,311,730.65
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES 653,227.20 2,311,730.65
PROVISIONES 0.00 0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U 0.00 0.00
OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00 0.00
OTROS GASTOS 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 325,390.00 1,180,733.67
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 325,390.00 1,180,733.67
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 1,773,221.33 12,067,975.87
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) $ 4,669,893.36 $8,770,574.40

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA

A s F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SAN AGUSTIN YATARENI
ESTADO DE ACTIVIDADES

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 1° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/087/00262/2024 | INFORME | 2024 | 1° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE ACTIVIDADES |
2024-04-26 12:59:19 | MUNICIPIO | 00001000000704313772 | MSA850101SD9 | MUNICIPIO DE SAN AGUSTIN YATARENI | CENTRO | OAXACA | DIRECCION |
BENITO JUAREZ NO. 206 SAN AGUSTIN YATARENI 68290 | municipioyatareni@hotmail.com | | AUTORIDAD | DOMINGO AGUSTIN VELASCO | SINDICO
MUNICIPAL | DOCUMENTO | 96abbee8ebba3de893d7fb3126268e8854c53b55d1de78311be4870531715dee |

FIRMA ELECTRONICA
BreHehzjG2dbdwL1rj2bhyWWItUMzcQO0O2x6zG/VO33yVymzdiS6FQIKPIrxI8LV5xy5004+xzRWBKIB1VMz47HFAY/8degrmkXXZUOv8D904JP+y4IV/+z4cV21hECy9C5a
+5v3W8dZ5RCEMSA]II9F0ZHGMAWPH/5H1ytSGNQITMA883y5e SmGfzo3kDZPzyhatDsQE9A/KpgLISv+IQuowWd/mfqrPT5jUcQ1AAOeusXrQTLZe2zjbbdORgXDHGuUY/ac

KF8hF6vEvcaHyjgbKzrHeHLHIUhRJIXcIX/QjPFOOkBzrOADMNNIigy8jvz20B8/V0oZXD17HD7AaAgDg==

Boulevard Eduardo Vasconcelos N° 617, Barrio Jalatlaco, Centro. C.P. 68080.

Fecha creacién: 26/04/2024 12:59:19
contacto@asfeoaxaca.gob.mx | (951) 502 26 00
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