

**MUNICIPIO DE SAN AGUSTIN YATARENI DISTRITO DE CENTRO, OAX.**  
**ESTADO DE ACTIVIDADES**  
**DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2024**

MARZO CERRADO	2024	2023
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
<b>INGRESOS DE GESTION</b>	(EA-1)	<b>584,200.23</b>
<i>IMPUESTOS</i>	229,014.73	110,576.98
<i>CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL</i>	0.00	372,058.07
<i>CONTRIBUCIONES DE MEJORAS</i>	0.00	0.00
<i>DERECHOS</i>	118,251.32	203,125.37
<i>PRODUCTOS</i>	186.43	1,516.79
<i>APROVECHAMIENTOS</i>	0.00	7,500.00
<i>INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS</i>	0.00	0.00
<b>PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION</b>	(EA-2)	<b>6,214,099.96</b>
<b>FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, PENSIONES Y JUBILACIONES</b>		<b>20,254,350.04</b>
<i>PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES</i>	6,214,099.96	20,254,350.04
<i>TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES</i>	0.00	0.00
<b>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS</b>	(EA-3)	<b>0.00</b>
<i>INGRESOS FINANCIEROS</i>	0.00	0.00
<i>INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS</i>	0.00	0.00
<i>DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA</i>	0.00	0.00
<i>DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES</i>	0.00	0.00
<i>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS</i>	0.00	0.00
<b>TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>	<b>6,443,114.69</b>	<b>20,838,550.27</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PERDIDAS</b>		
	(EA-G1)	
<b>GASTOS DE FUNCIONAMIENTO</b>	<b>794,604.13</b>	<b>8,575,511.55</b>
<i>SERVICIOS PERSONALES</i>	0.00	0.00
<i>MATERIALES Y SUMINISTROS</i>	465,190.75	2,586,382.87
<i>SERVICIOS GENERALES</i>	329,413.38	5,989,128.68
<b>TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<i>TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO</i>	0.00	0.00
<i>TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO</i>	0.00	0.00
<i>SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES</i>	0.00	0.00
<i>AYUDAS SOCIALES</i>	0.00	0.00
<i>PENSIONES Y JUBILACIONES</i>	0.00	0.00
<i>TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS</i>	0.00	0.00
<i>TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL</i>	0.00	0.00
<i>DONATIVOS</i>	0.00	0.00
<i>TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR</i>	0.00	0.00
<b>PARTICIPACIONES Y APORTACIONES</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<i>PARTICIPACIONES</i>	0.00	0.00
<i>APORTACIONES</i>	0.00	0.00
<i>CONVENIOS</i>	0.00	0.00
<b>INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<i>INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA</i>	0.00	0.00
<i>COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA</i>	0.00	0.00

**MUNICIPIO DE SAN AGUSTIN YATARENI DISTRITO DE CENTRO, OAX.**  
**ESTADO DE ACTIVIDADES**  
**DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2024**

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
<b>OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS</b>	<b>653,227.20</b>	<b>2,311,730.65</b>
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	653,227.20	2,311,730.65
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U	0.00	0.00
OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS GASTOS	0.00	0.00
<b>INVERSION PUBLICA</b>	<b>325,390.00</b>	<b>1,180,733.67</b>
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE	325,390.00	1,180,733.67
<b>TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>	<b>1,773,221.33</b>	<b>12,067,975.87</b>
 <b>RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)</b>	 <b>\$ 4,669,893.36</b>	 <b>\$ 8,770,574.40</b>

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

## ENTREGA: 1° TRIMESTRE

### CADENA ORIGINAL

| GF/087/00262/2024 | INFORME | 2024 | 1° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE ACTIVIDADES |  
2024-04-26 12:59:19 | MUNICIPIO | 0000100000704313772 | MSA850101SD9 | MUNICIPIO DE SAN AGUSTIN YATARENI | CENTRO | OAXACA | DIRECCIÓN |  
BENITO JUAREZ NO. 206 SAN AGUSTIN YATARENI 68290 | municipioyatarenai@hotmail.com | | AUTORIDAD | DOMINGO AGUSTIN VELASCO | SÍNDICO  
MUNICIPAL | DOCUMENTO | 96abbee8ebba3de893d7fb3126268e8854c53b55d1de78311be4870531715dee |

### FIRMA ELECTRÓNICA

BreHehzjG2dbdwL1rj2bhyWWltUMzcQOO2x6zG/VO33yVymzdiS6FQ9KP9rxl8LV5xy50o4+xzRWBkiB1VMz47HFAY/8degrmkXXZU0v8D9O4JP+y4IV/+z4cV21hECy9C5a  
+5v3W8dZ5RcEmSAjl!9F0ZHGM4WPt/5H1ytSGNQITMA883y5eSmGfzo3kDZPzyhatDsQE9A/KpqLJSv+IQuoWd/mfqrPTf5jUcQ1AAOeu5XrQTLZe2zbdbd0RqXDHGuY/ac  
KF8hF6vEvcaHyjqbKzrHeHLHIUhRJIxJx/QjPFOOkBzrOADMnNig8jvz2OB8/VoZXD17HD7AaAgDg==